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Kullerberget 

Kullerberget blev känt redan år 1857 då majoren och riddaren F.Arosenius 
uppförde ett signaltorn för de topografiska mätningarna inom orten. 
 

Utsikten 

I n.n.o (nord,nordost) ca 4km ligger tvillingberget Lejberget med sina 552 
m.ö.h, vid vars topp det ligger den vackra lilla Lejbergstjärnen. 
Rakt i norr mellan bergen låg förr byn Kullern som hade 8 gårdar, skola 
och skogvaktarbostad. 
Omkring 1930 fanns det 18 barn i klasserna 1- 6 i skolan. 
Idag finns bara ruiner kvar. Den sista byggnaden, skogvaktarbostaden, 
revs och brändes ner år 2000. 
I s.s.o kan man se fabriken och delar av Fredriksbergs samhälle. 
 

När vädret är riktigt vackert, så kan man på kvällen se ett tiotal TV- och 
signalmaster blinka i alla väderstreck samt även minst lika många röda 
lampor på vindkraftverk. Längst bort i s.s.o kan man också se TV-masten 
på Kilsbergen i Örebro, ca 10 mil bort. 
 

Historik 

Första bevakningstornet på Kullerberget byggdes år 1933 och 1940 
gjordes en ombyggnation av detta torn. 
Under andra världskriget användes tornet för flygspaning och senare som 
brandbevakningstorn. Torrsommaren 1955 var tornet bemannat men inte 
den lika torra sommaren 1959. Omkring år 1960 så revs bevakningstornet 
och en liten stuga uppfördes, med bevakningsmöjlighet från stugans tak. 
 

Skoterklubben 
Den 25/11 1986 bildades Fredriksbergs skoterklubb och den 19/12 1986 
så fick skoterklubben den då befintliga stuga som gåva av Billerud AB 
(nuvarande Stora Enso) Det var Billeruds förvaltningschef Bernt Ekström 
som ordnade så att donationen blev genomförd. 
Redan under skoterklubbens första verksamhetsår så byggdes stugan om 
med tillvaratagande av den ursprungliga stugans stomme. 
 

Resultatet är den mysiga lilla stuga som har så många besökare varje år, 
mestadels på vintern men även sommartid.  
Stugan har en enkel möblering för att kunna ta emot ett flertal besökare. 
Kaminen värmer upp stugan på ganska kort tid, även när vinterkylan 
trycker på. Ved finns att hämta i vedboden utanför stugan. 
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